
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 15 Data 01/06/2020

OGGETTO ; Scioglimento Convenzione Segreteria Comunale SARROCH- SETTIMO SAN
PIETRO.

L'anno duemilaventi il giorno uno del mese di giugno alle ore 18:40, nelle forme previste dal decreto del
Presidente del Consiglio Comunale del 20.04.2020: "Disposizioni del Presidente del Consiglio Comunale
per la gestione delle sedute in videoconferenza” ai sensi dell'art. 73 comma 1 del D.L. n. 18 del 17 marzo
2020", regolarmente convocati a mezzo pec all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. MELONI GIAN LUIGI Consigliere Si
4. SPIGA MIRKO Consigliere Si
5. SPANO MANUELA Consigliere Si
6. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
7. CABONI MICAELA Consigliere Si
8. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
9. MURA STEFANIA Consigliere Si
10. COIS VITTORIO Consigliere Si
11. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
12. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
13. MELIS IGOR Consigliere Si
14. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. SPANO JESSICA Consigliere Si
17. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. Dott. Cois Vittorio nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Considerato che la piattaforma individuata dal Servizio CED denominata 8x8.vc garantisce i seguenti
requisiti:
1. collegamento audio/video idoneo a garantire la possibilità di accertare l’identità dei componenti del
Consiglio che intervengono in audioconferenza, videoconferenza e teleconferenza;
2. regolare lo svolgimento dell’adunanza, a constatare e proclamare i risultati della votazione;
3. consentire al Segretario di percepire quanto accade e viene deliberato nel corso della seduta del
Consiglio Comunale;



4. consentire a tutti i componenti del Consiglio di partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
sugli argomenti all’ordine del giorno.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:
- l’art. 98 c.3 del D.lgs. 267/2000, che prevede la facoltà, per i Comuni, di stipulare convenzioni per lo
svolgimento in forma associata dell’ufficio di Segretario Comunale comunicandone l’avvenuta costituzione
alla competente Prefettura U.T.G. di Cagliari (ex sezione regionale dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali);
- l’art. 10 del D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997, che introducendo una nuova disciplina delle convenzioni in
oggetto, stabilisce, tra l’altro: “i Comuni, le cui sedi sono ricomprese nell’ambito territoriale della stessa
sezione regionale dell’Agenzia, con deliberazione dei rispettivi Consigli Comunali, possono anche
nell’ambito di più accordi per l’esercizio associato di funzioni, stipulare tra loro convenzioni per l’Ufficio di
Segreteria”;

Richiamati:
- gli atti di deliberazione del Consiglio Comunale di Sarroch, n. 26 del 1/8/2018 e del Consiglio Comunale di
Settimo San Pietro, n. 27 del 25/07/2018, con i quali è stato approvato lo schema di convenzione per la
costituzione di un’unica sede di segreteria ai sensi dell’art.98 comma 3 del d.lgs. n. 267/2000, con
decorrenza subordinata all’adozione del decreto di nomina a cura del Sindaco del Comune capo
convenzione (Sarroch), acquisito il provvedimento di competenza della Prefettura U.T.G. di Cagliari (ex
sezione regionale dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali);
- la convenzione firmata in data 06/08/2018 tra il Comune di Sarroch e il Comune di Settimo San Pietro allo
scopo di svolgere in modo coordinato ed in forma associata le funzioni di segreteria comunale;
- il decreto del Sindaco del Comune di Sarroch, n. 9 del 11/08/2018, con il quale è stata disposta la nomina
del Segretario Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata, nella persona della d.ssa Lucia
Pioppo;

Atteso che dal 7/05/2020 la d.ssa Lucia Pioppo ha assunto la titolarità della Segreteria del Comune di
Sinnai;

Considerato che si ritiene più semplice gestire singolarmente la futura scelta del nuovo Segretario
Comunale e che pertanto è necessario procedere allo scioglimento della convenzione di segreteria;

Visto l’articolo 8 della suddetta convenzione che prevede la cessazione della convenzione in qualunque
momento per mutuo consenso dichiarato nei Consigli Comunali;

Dato atto che i Comuni di Sarroch e di Settimo San Pietro hanno convenuto come decorrenza dello
scioglimento della convenzione la data dell’8 giugno 2020;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica,
ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto dell’ampia discussione, interamente registrata su supporto magnetico, a disposizione dei
Consiglieri;

Udito il Presidente del Consiglio che pone in votazione l’argomento;

Con voti favorevoli n. 12 e voti astenuti n. 3 (Murgia F., Melis I., Pinna C)



DELIBERA

1) Di approvare lo scioglimento della convenzione di Segreteria Comunale Sarroch-Settimo San Pietro con
decorrenza della cessazione dal 8 giugno 2020.

2) Di trasmettere al Ministero dell’Interno ex Agenzia Segretari Comunali e Provinciali- Prefetto di Cagliari
copia del presente atto per i provvedimenti di competenza.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 12 e voti astenuti n. 3 (Murgia F., Melis I., Pinna C)

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il
Presidente del Consiglio

Dott. Cois Vittorio
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


